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overvejende grad syntes enige med forslagsstillerne. Ordføreren for 
fremskridtspartiet var meget kritisk over for forslaget, som ikke blev 
færdigbehandlet af socialudvalget inden folketingsårets udløb. 

48. Forslag til folketingsbeslutning om socialindkomst. 
(Jens Møller (KrF), Inge Krogh (KrF) og Inger Stilling Pedersen 
(KrF)). 

Fremsat 8/3 F. sp. 282 
1. beh. 19/4 - - 2227 

Forslag som fremsat A. sp. 1051 

Partiernes ordførere: Hjortnæs (S), Ole Hovmand (FP), 
Ellemann-Jensen (V), Palle Simonsen (KF), Yvonne Herløv 
Andersen (CD), Lilli Gyldenkilde (SF), Tove Jørgensen (DKP), 
Grethe Philip (RV), Ib Christensen (DR), Tyroll (VS) og Inge 
Krogh (KrF). 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Ved forslaget opfordredes regeringen til at fremsætte for- 

slag til lov om socialindkomst samt til lov om ændringer i den 
del af lovgivningen, hvor socialindkomsten skal bringes til an- 
vendelse. 

Af bemærkningerne til forslaget fremgik bl. a., at man efter 
kristeligt folkepartis opfattelse bør forlade den skattepligtige ind- 
komst som normgivende for tildelingen af socialydelser p. gr. a. mis- 
bruget og i stedet indføre begrebet socialindkomst som den faktor, 
der afgør den enkelte borgers berettigelse eller ikke berettigelse til at 
modtage sociale tilskud fra det offentlige. 

For ikke at belaste systemet med yderligere administration bør 
socialindkomster endvidere kunne beregnes ved hjælp af de oplys- 
ninger, som allerede findes på den nu anvendte selvangivelsesfor- 
mular. 

Socialindkomsten defineres som bruttoindkomsten med fradrag 
udelukkende af de omkostninger, der direkte har karakter af udgifter 
i forbindelse med erhvervelsen af indtægten, f. eks. driftsudgifter 
o. lign. De fradrag, der ikke i denne forstand kan betegnes som reelle, 
bør ikke accepteres som led i beregningen af socialindkomsten. 

Socialministeren mindede under 1. behandling om, at folketinget 
den 12. februar 1976 vedtog et radikalt forslag til folketingsbeslut- 
ning, som af indhold ligger tæt op ad det her omhandlede forslag, og 
oplyste yderligere, at man ved cirkulærer m. v. administrerer i over- 
ensstemmelse hermed. På den af ministeren nævnte baggrund fandt 


